GEORGIA

THE CITY OF SMYRNA
2800 KING STREET
SMYRNA, GEORGIA 30080

November 20, 2019
RFP 20-014 Speed Detection Camera System for School Zones

PROPOSALS DUE: Monday, November 25, 2019 — 2:00 PM

ADDENDUM 3
The contents of this Addendum are fully incorporated into the original RFP.

ANSWERS TO QUESTIONS

1) Does Georgia Power or the City own the straight and curved black decorative light poles and
associated power along the roads in some of the school zone enforcement areas? This is to clarify the
answer to question #2 in Addendum 2.

According to Public Works, Georgia Power owns the poles and power.

2) Inthe Indemnification requirement on page 3, Special Instructions, section 2. is the City seeking indemnity
protection from any claims arising from the negligent acts, errors or omissions of the Contractor? If so,
would the City be willing to clarify this requirement by making the following modifications:

“2. Indemnification

Contractor shall assume the obligation to indemnify and hold harmless the City, its officers,
employees, engineers, associates, agents, subcontractors and representatives from and against any
and all claims, damages, suits, fees, judgments, costs, expenses (including attorneys’ fees), liability
or payment arising out of, or through, injury to any person or persons including death and loss
of services, or damage to property, suffered through any negligent acts, errors or omissions eause
whatseever—in-the werk by the Contractor involved in the contract and to defend on their behalf any
suit brought against them arising from any such negligent act, error or omission eause.

Any and all indemnified damages and costs associated with and to pedestrians, vehicles, buildings, etc.
are the sole responsibility of Contractor. The City may review any disputes and the City’s decision shall
be final.”

The Indemnification section is standard in our Special Instructions. This item will be reviewed with
City Attorney once proposals have been evaluated.



3) Will the City please consider a 2-week extension to the deadline for the proposal submission?
I’'m sorry we cannot extend the deadline for proposal submissions.

4) In reviewing the RFP | did not see a requirement for any payment processing. Is it the intent of the
City to handle all payment processing of any kind (pay by phone, pay by web, mail in payments)? s
there any requirement for customer service to answer citizen inquiries?

Though the RFP does not specify, we are requesting proposals to include both scenarios:
vendor provided back office billing processing and City in-house billing processing. Please
include both options and the differences in revenue sharing for each.

Kelly Brown, CPPB
Purchasing Manager
(678) 631-5406
kbrown@smyrnaga.gov
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